
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

RESOLUÇÃO ........................................................................................................................ 3 

BALANÇO PATRIMONIAL APAE - FORMOSA ........................................................................ 4 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 

DELIBERAÇÕES 
  

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 86/2021. 

 

OBJETO: Revisão do veículo uno placa BDC-2B33 da Secretaria de Assistência Social. 

 

VENCEDORES: 

 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 1.021,33  
TOTAL R$ 1.021,33 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 

 
1 3 Un MOBIL SUPER 5W30 

SN SINTÉTICO 

61,5000 184,5000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un FILTRO ÓLEO 

MOTOR 

24,3700 24,3700 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un FILTRO 

COMBUSTÍVEL (CL) 

16,5800 16,5800 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un FILTRO 

AR/UNO/PALIO (CL) 

30,0000 30,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

LIMPA TBI VIA 

TANQ 

70,0000 70,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 7 1 Un KIT LIMPA FREIOS 80,0000 80,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 8 1 Un KIT LUBRIFICAÇÃO 37,8800 37,8800 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 9 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

(SERVIÇO) 

30,0000 30,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 10 1 Un SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO 

60,0000 60,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 11 1 Un SERVIÇO DE 

BALANCEAMENTO 

58,0000 58,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 12 1 Un LIMPEZA DO 

SISTEMA DE FREIOS 

50,0000 50,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 13 1 Un LIMPEZA BICO 

INJETOR 

CORRETIVO 

140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 14 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 

COMP. AR COND. 

(SERVIÇO) 

100,0000 100,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 1.021,33 

 

Formosa do Oeste, 29/04/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 87/2021. 

 

OBJETO: Manutenção do ônibus placa BAD-1738 da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

VENCEDORES: 

 

TRUCKVEL COMERCIO DE CAMINHOES - EIRELI 2.250,00  
TOTAL R$ 2.250,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un REMOVER E INST 

EIXO DIANTEIRO 

1.100,0000 1.100,0000 TRUCKVEL COMERCIO 

DE CAMINHOES - EIRELI 

1 2 1 Un AFERIR EIXO NO 

GABARITO 

800,0000 800,0000 TRUCKVEL COMERCIO 

DE CAMINHOES - EIRELI 

1 3 1 Un ALINHAMENTO 

DIANTEIRO 

200,0000 200,0000 TRUCKVEL COMERCIO 

DE CAMINHOES - EIRELI 

1 4 1 Un BALANCIAMENTO 

DE RODAS 

150,0000 150,0000 TRUCKVEL COMERCIO 

DE CAMINHOES - EIRELI 

 

TOTAL 2.250,00 

 

Formosa do Oeste, 29/04/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 184/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 664/2021. 

 

                                                 RESOLVE 

          
 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal CLEIDE 

OLIVIA MOYA FREGULIA, ocupante do Cargo Efetivo de Recepcionista, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 23/01/2020 á 23/01/2021, a serem usufruídas a partir de 29/04/2021 á 28/05/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 29 de Abril de 2021.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 

PORTARIA   Nº 185/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista Claudio Aparecido de Assis até a cidade de 

Cascavel/PR, para buscar equipamentos. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido de Assis ocupante 

de cargo efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR para 

buscar equipamentos no período de 29/04/2021 a 29/04/2021. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Abril de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº  183/2021 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico para 

Gestante da Servidora Publica Municipal Sra. ROSILENE 

ALVES GALANE. 

                                                 R E S O L V E 

   

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012 e suas alterações, concedido à servidora Rosilene 

Alves Galane, ocupante do cargo efetivo de Farmacêutico, 180 (cento e oitenta) dias de  Licença 

Maternidade, com inicio em 23/04/2021 e termino em 20/10/2021.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 23/04/2021, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

                                      Paço Municipal, 28 de abril de 2021. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

RESOLUÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 

BALANÇO PATRIMONIAL APAE - FORMOSA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/04/2021 
Edição nº 79 Ano X 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-29T17:26:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




